280 observata. Tametsi prisci anulos magnifecerint. Nam Damis et Philostratus narrant Hiarcham, sapientum Indorum principem, simili quadam ratione septem anulos confecisse, stellarum septem nominibus appellatos, eosque Apollonio Theano dedisse, qui deinde singulis diebus singulis gestaverit, iuxta dierum nomina hos distinguens. Dixisse vero Hiarcham Apollonio avum suum philosophum annos centum atque triginta vixisse, eiusmodi forsan coelesti munere fretum. Quo et Apollonius deinde usus centesimo etiam anno, ut aiunt, iuvenem praeferbat. Denique si quid eiusmodi anuli virtutis habent ex alto, id quidem non tam ad animam vel ad crassum^a corpus pertinere arbitror quam ad spiritum, calefacto paulatim anulo, sic inde vel sic affectum, ut firmior efficiatur aut clarior, vehementior aut mitior, severior aut laetior. Quae quidem affectiones in corpus quidem omnino et in animam sensualem quodammodo, plerunque indulgentem corpori, transeunt. Quod autem adversum daemones aut hostes aut ad principum^b gratiam profuturos anulos pollicentur, vel fictum est, vel inde deductum quod spiritum interritum^c firmumque efficiant^d, vel etiam mansuetum obsequioque amabilem atque gratiosum.

Iam vero si quid coelestia praeter corpoream valetudinem conferre ad ingenium, artem, fortunam dicerem, ab Aquinate Thomma nostro non dissiderem, qui in libro *Contra gentiles* tertio probat a corporibus coelestibus imprimi nonnihil in corpore nostro, cuius munere disponamur ad eligendum saepe quod melius est, etiam si rationem finemque nesciamus. Qua quidem in re bene fortunatos appellat atque consentiente Aristotele bene natos. Addit etiam virtute coelesti fieri nonnullos in quibusdam artium effectibus efficaces (ut eius verbis utar), sicut miles in vincendo, agricola in plantando, medicus in sanando felices. Ait^e enim sicut herbae lapidesque mirabiles quasdam ultra naturam elementalem^f vires coelitus habent, sic homines quoque

a crassum] 1576: crassam

b principum] 1576: principium

c interritum] 1576: intentum

d efficiant] *P*: efficiat

e Ait] 1576: At

f elementalem] *P*: elementarem; 1576: elementa rem

měli staří o prstenech vysoké mínění. Damis a Filostratos³⁸⁰ uvádějí, že jeden moudrý vládce Indie za podobným účelem vytvořil sedm prstenů, nazvaných jmény sedmi hvězd, a dal je Apollóniovi z Tyany, jenž pak každý den v týdnu nosil jeden, a to podle odpovídajícího názvu dne v týdnu.³⁸¹ Hiarchas sdělil Apollóniovi, že jeho předek, filosof, se dožil sto třiceti let snad proto, že čerpal z tohoto nebeského daru. Apollónios je pak nosil, a podle vyprávění vypadal mlád až do sta let. Konečně, pokud mají podobné prsteny nějakou sílu z nebes, pak podle mého názoru nepůsobí ani na duši ani na hrubé tělo, ale na ducha, a jak se prsten postupně zahřívá, duch se jeho působením stává pevnější či jasnější, mocnější nebo jemnější, přísnější nebo veselejší. Tyto vlivy pak přecházejí přímo do těla a určitým způsobem do smyslové části duše, jež se často podvoluje tělu. Pokud jde však o jejich přislíbené použití proti daimónům či nepřátelům či pro získání přízně vládců, to je buď výmysl, anebo je to vyvozené z toho, že činí ducha nebojácným a pevným, popřípadě mírným a pro svou službu hodným lásky a příjemným.